АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
165100 Архангельская область, г.Вельск, ул. Советская, 52.Тел.(8-236) 6-24-80

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.05.2011 года
       № 772
Об утверждении Порядка предоставления и

расходования средств на поддержку территориального

общественного самоуправления в сельской местности

           В целях  исполнения решения Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район» «О бюджете МО «Вельский муниципальный район» на 2011 год от  29.12.2010 г. № 349, ПОСТАНОВЛЯЮ:

             1. Утвердить Порядок предоставления и расходования средств на поддержку территориального общественного самоуправления в сельской местности (прилагается).

             2. Признать утратившим силу постановление администрации МО «Вельский муниципальный район» от 24.02.2010 № 214 «Об утверждении Порядка предоставления и расходования средств на  поддержку территориального общественного самоуправления в сельской местности».

  Глава МО

  «Вельский муниципальный район»                               А.В.Смелов

Приложение № 1

                                                                                          к постановлению главы

                                                                  МО «Вельский  муниципальный  район»
             От  16.05.2011 г.         №  772

Порядок

предоставления и расходования средств на поддержку территориального общественного самоуправления в сельской местности
1.  Настоящий порядок определяет правила предоставления и расходования средств на социально значимые проекты, разработанные территориальными общественными самоуправлениями  (далее – ТОСами) – победителями конкурса проектов развития территориального общественного самоуправления в сельской местности, расположенных на территории МО «Вельский муниципальный район».

2. Источниками финансирования проектов ТОС являются средства субсидии из областного бюджета (далее - субсидии), средства выделяемые из бюджета МО «Вельский муниципальный район» (далее - межбюджетные трансферты) и средства бюджетов поселений (  далее- собственные средства).

3. Перечисление субсидии и межбюджетных трансфертов бюджетам поселений осуществляется  на основании распоряжения администрации. Проект распоряжения готовит отдел  по организационной работе и обращениям граждан администрации МО «Вельский муниципальный район» ( далее - Отдел) на основании решения  рабочей группы  по проведению конкурсов проектов ТОС.
  4.  На основании распоряжения администрации   Муниципальное правовое управление готовит  соглашения  администрации МО  «Вельский муниципальный район»  с органами местного самоуправления поселений  на предоставление  субсидии и межбюджетных трансфертов на поддержку  территориального общественного самоуправления.

   5. Финансирование расходов  по субвенции осуществляется Управлением по финансам и исполнению бюджета администрации МО «Вельский муниципальный район» согласно сводной бюджетной росписи бюджета МО «Вельский муниципальный район» на 2011 год, утвержденным на эти цели главному распорядителю бюджетных средств Администрации МО «Вельский муниципальный район» (далее по тексту - главный распорядитель средств)  лимитом бюджетных обязательств.

6. Главный распорядитель средств, на основании распоряжения администрации,  доводит до соответствующих органов местного самоуправления поселений уведомление о бюджетных ассигнованиях.

7.   Управление по финансам и исполнению бюджета по ходатайству главного распорядителя  средств вносит соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись МО «Вельский муниципальный район» на 2011 год в части переноса бюджетных ассигнований по межбюджетным трансфертам в размере передаваемых средств:

с сохранением утверждённого бюджетом МО «Вельский муниципальный район»: раздела, подраздела и целевой статьи;

с изменением: на  вид расходов   017 «Иные межбюджетные трансферты»,  КОСГУ- 251 «Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации».

 8.  Субсидии и межбюджетные трансферты  перечисляется в порядке межбюджетных отношений в доход бюджетов поселений на счета органов Федерального казначейства открытые для кассового обслуживания исполнения местных бюджетов.

9. Перечисленные  бюджетные ассигнования отражются в виде дохода соответствующего бюджета поселения:

-субсидии: по коду бюджетной классификации Российской Федерации 000 202 0299910 00000151 « Субсидии  выделяемые в рамках реализации ведомственной целевой программы Архангельской области «Государственная поддержка и развитие  местного самоуправления в Архангельской области  на 2011-2013 годы»;
- межбюджетные трансферты: 000 202 04012100000 151 «Межбюджетные трансферты  передаваемые бюджетам поселений  для компенсации  дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых  органами власти другого уровня».
 10.  Расходы отражаются в бюджетах поселений по бюджетной классификации Российской Федерации:

- субсидии: по соответствующим разделам, подразделам и видам расходов классификации расходов бюджетов с сохранением целевых статей, присвоенных субсидиям при передаче средств из областного бюджета;
- межбюджетные трансферты: по соответствующим разделам, подразделам и видам расходов классификации расходов бюджетов с сохранением целевых статей присвоенных межбюджетным трансфертам при передаче средств из бюджета МО «Вельский муниципальный район».
 11.   Для перечисления  субсидий и межбюджетных трансфертов в бюджеты поселений,  органы местного самоуправления поселений предоставляют главному распорядителю копии договоров на  выполнение работ (услуг), сметные расчёты, для реализации мероприятий, проводимых  в рамках проектов по территориальному общественному самоуправлению.
 12.   По завершению выполнения работ (услуг) органы местного  самоуправления поселений предоставляют главному распорядителю копии платёжных документов, подтверждающих оплату.
 13. Органы местного самоуправления поселений несут ответственность за нецелевое использование субсидий и межбюджетных трансфертов в соответствии с законодательством Российской Федерации.

14.  Контроль за целевым использованием средств субсидий и межбюджетных трансфертов осуществляется отделом  по организационной работе и обращениям граждан совместно с отделом по финансовому контролю и работе с правоохранительными органами администрации МО «Вельский муниципальный район».